[image: image1.png]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

П Р И К А З
«30»   мая  2011 года                                                              №57-К

город Новосибирск

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 мая 2003 года №58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. №885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 г.,  и Типовым кодексом этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих аппаратов федеральных судов общей юрисдикции и управлений (отделов) Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, утвержденным приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации №79 от 26 апреля 2011 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих аппарата Новосибирского областного суда.

2.Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства (начальник отдела Тимофеева О.П.)  ознакомить гражданских служащих аппарата Новосибирского областного суда с Кодексом этики и служебного поведения и довести до  их сведения о необходимости соблюдения требований Кодекса.

3.Отделу государственной службы, кадров и делопроизводства (начальник отдела Тимофеевой О.П.) включить в служебные контракты федеральных государственных гражданских служащих аппарата Новосибирского областного суда положения об ответственности за нарушение Кодекса.

Председатель суда                                                          В.И. Михайленко
_1105256057